

Borup Invest A/S

Voldbyvej 77, Sjelle, 8464 Galten

CVR-nr. 10 53 00 08

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2018.

Torben Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Borup Invest A/S Voldbyvej 77, Sjelle 8464 Galten CVR-nr.: 10 53 00 08 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Kasper Borup Andersen, formand Torben Møller Heidi Borup Andersen Erik Borup Andersen
Direktion	Erik Borup Andersen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelser	Danske Bank A/S Nordnet A/S
Dattervirksomhed	Tekfa A/S, Skanderborg Tekfa Industri Center A/S, Skanderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er investeringer og dermed beslægtede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -6.229.825 kr. mod 13.817.140 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af negativ kursudvikling på børsnoterede værdipapirer.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttotab	-46.067	-25.490
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.533.051	437.204
Andre finansielle indtægter	1.491.613	17.111.302
1 Øvrige finansielle omkostninger	-6.185.144	-47.756
Resultat før skat	-7.272.649	17.475.260
Skat af årets resultat	1.042.824	-3.658.120
Årets resultat	-6.229.825	13.817.140
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	52.900	500.000
Overføres til overført resultat	0	13.317.140
Disponeret fra overført resultat	-6.282.725	0
Disponeret i alt	-6.229.825	13.817.140

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	22.550.404	4.544.704
Andre værdipapirer og kapitalandele	55.469.009	72.293.525
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>78.019.413</u>	<u>76.838.229</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>78.019.413</u>	<u>76.838.229</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0
Udskudte skatteaktiver	1.042.824	0
Andre tilgodehavender	280	110.963
Tilgodehavender i alt	<u>1.043.104</u>	<u>110.963</u>
Likvide beholdninger	<u>10.966.269</u>	<u>1.108</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.009.373</u>	<u>112.071</u>
Aktiver i alt	<u>90.028.786</u>	<u>76.950.300</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	725.000	725.000
4 Overført resultat	73.122.843	72.043.260
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	52.900	500.000
Egenkapital i alt	73.900.743	73.268.260
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	1.556.762	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.556.762	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	307.648
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	139.996
Selskabsskat	2.616.719	2.667.046
Anden gæld	11.954.562	567.350
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.571.281	3.682.040
Gældsforpligtelser i alt	14.571.281	3.682.040
Passiver i alt	90.028.786	76.950.300

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2017/18	2016/17
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	4.423
Andre finansielle omkostninger	6.185.144	43.333
	6.185.144	47.756
	30/6 2018	30/6 2017
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. juli 2017	10.469.194	10.469.194
Tilgang i årets løb	11.313.164	0
Kostpris 30. juni 2018	21.782.358	10.469.194
Nedskrivninger 1. juli 2017	-5.924.491	-6.159.640
Andel af årets resultat efter skat	-2.533.051	435.150
Udbytte	-200.000	-200.000
Kapitalregulering i tilknyttet virksomhed	7.362.308	0
Nedskrivninger 30. juni 2018	-1.295.234	-5.924.490
Modregnet i tilgodehavender	506.518	0
Overført til hensatte forpligtelser	1.556.762	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	2.063.280	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	22.550.404	4.544.704
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Tekfa A/S	Skanderborg	100 %
Tekfa Industri Center A/S	Skanderborg	100 %
	30/6 2018	30/6 2017
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2017	725.000	725.000
	725.000	725.000

Aktiekapitalen består af 725 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2017	72.043.260	58.726.120
Årets overførte overskud eller underskud	-6.282.725	13.317.140
Kapitalregulering i tilknyttet virksomhed	<u>7.362.308</u>	<u>0</u>
	<u>73.122.843</u>	<u>72.043.260</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2017	500.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-500.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>52.900</u>	<u>500.000</u>
	<u>52.900</u>	<u>500.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens forpligtelser overfor pengeinstitut. Datterselskabets forpligtelser udgør pr. 30. juni 2018 i alt 6.546 t.kr.
